
 

 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE  
 

 

N.    7       

 

del    12/03/2020 

 

 

OGGETTO: :   Nomina consulente a titolo gratuito per la misurazione 

dell’efficacia della prestazione lavorativa del personale 

dipendente del Comune di Naro con particolare 

riferimento all’avvio di nuove modalità di lavoro quale 

lo smart – working in situazioni di criticità 

emergenziali. 

 
 

 

IL SINDACO 
 

 

PREMESSO  

 

 Il momento particolare che stiamo vivendo e che questo Comune ha l’obiettivo di 

avviare ogni iniziativa utile per incoraggiare il lavoro agile, tecnicamente lo smart – 

working, consentendo così di realizzare ai dipendenti dell’Ente attività lavorative 

direttamente da casa, utilizzando anche il proprio Pc, anche in situazioni di criticità 

emergenziale.  

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 per il conseguimento degli obiettivi avanti esposti appare opportuno avvalersi di 

apposita consulenza  esterna; 

 la consulenza de qua deve provenire da soggetto che abbia adeguata competenza e 

specifica esperienza nei settori di cui trattasi; 

 

RITENUTO CHE: 

 

 la Sig.ra Maria Lo Bello, nata in Agrigento il 28.09.1956 può essere nominata 

consulente esterno, a titolo gratuito, essendo qualificata come da allegato curriculum 

ed avendone fatta esplicita richiesta con dichiarazione datata 21.10.2019, assunta al 

protocollo generale al n° 15369; 

 

 

DATO ATTO CHE: 

 

 la stessa ha dato la propria disponibilità ad essere nominata ed a svolgere  opera di 

consulenza a titolo del tutto gratuito e sotto forma di volontariato; 

 



 

VISTI 

 

l’Art.5 comma 9 D.L. 95/2012, come convertito con modificazioni in Legge n.135/2012 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

l’Art. 13 L.R. 7/1992 e successive modifiche ed integrazioni 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di  nominare la Sig.ra Maria Lo Bello, nata in Agrigento il 28.09.1956 consulente 

esterno, a titolo gratuito, per la misurazione dell’efficacia della prestazione lavorativa del 

personale dipendente del Comune di Naro con particolare riferimento all’avvio di nuove 

modalità di lavoro quale lo smart – working anche in situazioni di criticità emergenziali ; 

 

2) Di dare atto che il consulente nominato presterà la propria opera di consulenza a titolo 

gratuito, senza che si stabilisca alcun rapporto di lavoro tra questo Ente ed il consulente 

medesimo, come da  convenzione da sottoscrivere a cura del Sindaco e del Consulente 

nominato;  

 

3) Di trasmettere copia della presente al Segretario Comunale ed a tutti i capi settori, in 

modo che il consulente Sig.ra Lo Bello possa avere accesso agli uffici e agli archivi nei 

modi, nei termini e coi limiti di cui al D.Lgs. n. 196/2003 e al D.Lgs. n. 101/2018. 

 

 

 

 

                                                                                                                 Il Sindaco 

          (on. Maria Grazia Brandara) 


